
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 55/2023

OGGETTO: Stipula nuovo contratto per il prosieguo dell’utilizzo della App di
pagamento  sosta  denominata  BMOVE  (ex  Phonzie),  da  utilizzare  per  il
pagamento  della  sosta  negli  stalli  blu  del  centro  città  il  cui  controllo  è
affidato dal Comune alla S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
SOCIETÀ GESTIONE SERVIZI SRLU

Richiamati

la Deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n° 137 del 29/11/2018 con la
quale è stato approvato il percorso di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale
srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla
nascente S.G.S. - Società Gestione Servizi Srlu anch'essa interamente partecipata dal
Comune di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

l’atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in
Piombino, con il quale la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I. 01547880490 ha
trasferito a partire dal 01/01/2019 alla Soc. S.G.S. - Società Gestione Servizi Srlu
C.F./P.I.  01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto
stesso conservato agli archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi Srlu c/o la sede
legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

la  Deliberazione di  Giunta Comunale n.  300 del  09/10/2019 con la  quale  è  stata
approvata la “Convenzione ai fini degli indirizzi e degli obiettivi per la gestione delle
attività in house” da parte di S.G.S. - Società Gestione Servizi Srlu;

la convenzione sottoscritta fra il Comune stesso e la società in data 10/10/2019;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 142 del 25/11/2019 con la quale è stato
deliberato che: 

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

1.“Tutte le attività strumentali svolte dalla S.G.S - Società Gestione Servizi srlu, a
beneficio  del  Comune sono svolte secondo un rapporto di  mera strumentalità  alle
attività  del  Comune,  nell’ambito  di  una  configurazione  organizzativa  che  vede  la
società come un settore o un plesso organizzativo del Comune…..omissis”;

la  Delibera  di  Giunta  Comunale  immediatamente eseguibile  n.  18 del  30/01/2023
avente ad oggetto  “Indirizzi  alla  società  S.G.S -  Società  Gestione Servizi  srlu  per
servizio sosta a pagamento nel centro cittadino”; 

la Determina dell’Amministratore Unico n. 23/2023 del 15/03/2023 con la quale si è
proceduto al noleggio di n. 12 nuovi parcometri di ultima generazione che consentono,
tra le altre cose, il  pagamento con carte di  credito e bancomat per facilitarne ed
incentivarne l’utilizzo;

Tenuto conto che 

attualmente sono in funzione nel Comune di Piombino n. 2 (due) App utilizzabili da
tablet e smartphone per il pagamento della sosta negli stalli delimitati da strisce blu
nel centro città;

l’applicazione BMOVE (ovvero il  rebranding di  Phonzie)  è  già  in  essere nel  nostro
Comune dall’anno 2017;

con Determina n. 40/2023 del 26/05/2023 è stata attivata la App di pagamento sosta
denominata Easy-Park;

per adottare un criterio  di  imparzialità  si  rende necessario  rivedere il  contratto in
essere tra la S.G.S.- Società gestione Servizi srlu e la Società Bmove Srl, trasferendo
l’onere delle  commissioni  per  l’utilizzo di  tale  App dalla  S.G.S.  -  Società  Gestione
Servizi srlu all’utente utilizzatore (così come avviene per l’utilizzo dell’APP Easy-Park);

Visto lo scambio di mail avvenuto nel periodo aprile – agosto 2023 con la Società
Bmove Srl, che si conserva agli atti della Società;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato che tale applicazione è molto utilizzata dagli utenti del ns Comune;

Valutato pertanto di proseguire tale rapporto con la Società Bmove Srl;

Visionata la bozza di contratto pervenuta a mezzo mail in data 07/07/2023;

Considerato tutto quanto sopra,

DETERMINA 

di stipulare un nuovo contratto, alle nuove condizioni indicate in premessa, con la
società Bmove Srl, in persona del Presidente e Legale Rappresentante Andrea Levi,
avente sede legale in Via Calderon De La Barca n. 2, 20122 Milano (MI), iscritta alla
C.C.I.A.A. di Milano, registro imprese, codice fiscale e partita IVA n. 10780170964,
per la durata di anni 3 (tre) a partire dalla data di sottoscrizione del contratto stesso
(21/09/2023) conservato agli atti della Società.

Piombino 21/09/2023

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

(firmato digitalmente)

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


